
Постановление 
Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны

от 01.04.2024                                                                                                                      № 2075

О внесении изменений в положение 
о порядке размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
муниципального образования 
город Набережные Челны, утвержденное
Постановлением Исполнительного комитета 
от 11.11.2016 № 5925 

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации,  пунктом  16  Приказа  Министерства  связи  и  массовых  коммуникаций
Российской  Федерации   от  31.07.2013  №  197  «Об  утверждении  рекомендаций  по
поддержке  и  развитию системы розничного  распространения  периодических  печатных
изданий и иной печатной продукции в субъектах Российской Федерации», пунктом 5.24
Положения  о  системе  муниципальных  правовых  актов,  утвержденного  Решением
Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов
на  территории  муниципального  образования  город  Набережные  Челны,  утвержденное
Постановлением  Исполнительного  комитета  от  11.11.2016  №  5925  (в  редакции
Постановлений Исполнительного комитета от 17.04.2017 № 2289, от 29.01.2021 № 543,
от  15.05.2023  №  3927,  от  27.10.2023  №  10342),  изменения,  дополнив  пунктом  22.1
следующего содержания:

«22.1. Размер  платы  по  договору  на  размещение  нестационарного  торгового
объекта по реализации печатной продукции устанавливается в размере 20 рублей за  1
квадратный метр в месяц.».

2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета  обеспечить
официальное  опубликование  настоящего  постановления  и  размещение  его  на
официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru),  на  официальном  сайте  города  Набережные  Челны  в  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Руководителя  Исполнительного  комитета  Кропотову  Н.А.,  начальника  управления
земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета Гизатуллина Л.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                 Ф.Ш. Салахов


